
 
 
Secretaría de Comunicaciones 
Resolución 2344/98 (Boletín Oficial Nº 29.021, 12/11/98) 
 
Normativa modificada por las Resoluciones 3463/99, 4576/99, 6181/99, 8356/99, 9401/99, 
10159/99, 741/99, 4276/99.  Dichas resoluciones, con excepción de la 4576/99 y las dos 
últimas mencionadas fueron ratificadas por Decreto 909/99. Resolución ratificada por 
Decreto 2/99 
 
Apruébase el Plan Técnico Básico Nacional de Frecuencias para el Servicio de 
Radiodifusión Sonora por Modulación de Frecuencia. 
 

Buenos Aires, 21/10/98 
 
VISTOS los Expedientes N os 5/96 y 5653/98 del registro de la Comisión Nacional de 
Comunicaciones, la Ley de Radiodifusión Nº 22.285, la Ley Nº 23.457, los Decretos 
Nos. 1144/96, 1260/96 y 310/98 y la Resolución Nº 142/96 de esta Secretaría y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el Decreto Nº 1144/96 aprobó el Régimen de Normalización de Estaciones de 
Radiodifusión Sonora por Modulación de Frecuencia e instruyó a la SECRETARIA de 
COMUNICACIONES (SC) para que actualizara la norma técnica para el Servicio de 
Radiodifusión Sonora por Modulación de Frecuencia (SRSMF), siguiendo para ello 
principios entre los que se destacan la optimización en el uso del espectro de 
radiofrecuencias, el encuadre dentro de las normas de la UNION INTERNACIONAL 
DE TELECOMUNICACIONES (UIT), el respeto de los convenios y acuerdos 
internacionales en materia de frecuencias y potencias, el absoluto respeto de los 
derechos adquiridos por los licenciatarios o autorizados conforme a la Ley de 
Radiodifusión Nº 22.285, la promoción de prestadores en áreas de frontera y fomento, 
la aplicación del criterio de reserva de expansión para entidades de bien público y 
emisoras oficiales y la flexibilidad del modelo para adecuarse a las necesidades y la 
demanda de la población. 
 
Que la Resolución Nº 142 SC/96 aprobó dicha norma técnica, la cual estableció los 
criterios técnicos y demás elementos indispensables para la elaboración del Plan 
Técnico Básico Nacional de Frecuencias para el Servicio de Radiodifusión Sonora por 
Modulación de Frecuencia (SRSMF) 
 
Que por Decreto Nº 1260/96 se adecuaron las prescripciones del Decreto Nº 1144/96 
y se precisaron competencias y funciones en materia de administración de los 
Servicios de Radiodifusión. 
 
Que por Decreto Nº 310/98 se complementó el marco jurídico previsto por el Decreto 
Nº 1144/96 y su modificatorio Decreto Nº 1260/96, con el fin de unificar y clarificar la 
normativa vigente en lo referente a la Normalización de Estaciones de Radiodifusión 
Sonora por Modulación de Frecuencia y avanzar así hacia la optimización del espectro 
de radiofrecuencias mediante la elaboración del Plan Técnico Básico Nacional de 
Frecuencias para el Servicio de Radiodifusión Sonora por Modulación de Frecuencia 
(SRSMF) 
 
Que resulta necesario, entonces, efectuar un reordenamiento total del espectro 
radioeléctrico en la banda atribuida al Servicio que nos ocupa, a fin de lograr la 

 



 
 
coexistencia armónica de las emisoras operativas y planificadas y asegurar a los 
oyentes el acceso a un Servicio de calidad aceptable. 
 
Que en la Comisión Temática de Radiodifusión del Subgrupo de Trabajo Nº 1 – 
Comunicaciones del Mercosur se elaboraron y coordinaron los criterios técnicos de 
compatibilidad de estaciones de Servicio de Radiodifusión Sonora por Modulación de 
Frecuencia (SRSMF) en zonas de frontera, contemplándose la firma del 
correspondiente Convenio. 
 
Que han tomado intervención la Gerencia de Ingeniería y el servicio jurídico 
permanente del organismo de origen. 
 
Que la medida se dicta en uso de las facultades que establece el Decreto Nº 1620/96. 
 
Por ello, 
 
EL SECRETARIO 
DE COMUNICACIONES 
RESUELVE: 
 
Artículo 1º — Apruébase el Plan Técnico Básico Nacional de Frecuencias para el 
Servicio de Radiodifusión Sonora por Modulación de Frecuencia (SRSMF), en 
adelante Plan, que como ANEXO I y II forma parte integrante de la presente. 
 
Art. 2º — El Plan contiene la localización geográfica, canal y categoría de las emisoras 
pertenecientes a dicho Servicio. 
 
Art. 3º — Sin perjuicio de la planificación efectuada hasta el presente, y dadas las 
características de flexibilidad de la misma, todo requerimiento futuro será considerado 
como una ampliación del Plan. 
 
Art. 4º — En cumplimiento de lo dispuesto por el Decreto Nº 310/98, remítase el Plan 
a consideración de la SECRETARIA DE PRENSA Y DIFUSION DE LA PRESIDENCIA 
DE LA NACION y del COMITE FEDERAL DE RADIODIFUSION (COMFER) de su 
dependencia. 
 
Art. 5º — Instrúyese a la COMISION NACIONAL DE COMUNICACIONES (CNC) para 
que por intermedio de las gerencias de Ingeniería y de Relaciones Internacionales e 
Institucionales efectúe las coordinaciones internacionales que correspondan, aplicando 
los criterios de protección adecuados de forma de evitar interferencias sobre países 
limítrofes y preservar las zonas de protección radioeléctrica nacional e internacional, 
propiciando la total cobertura del territorio argentino. 
 
Art. 6º — Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del 
Registro Oficial y archívese. — Germán Kammerath. 

 



 
 

 
 

PLAN TECNICO NACIONAL DE FRECUENCIAS PARA EL SERVICIO DE 
RADIODIFUSION 

SONORA POR MODULACION DE FRECUENCIA (FM) 
 

PROLOGO 
 
 
Las Leyes, Decretos y Resoluciones, reglamentos y normas vigentes, acuerdos y 
compromisos internacionales, pautas y criterios técnicos elaborados en esta 
oportunidad, sirvieron como base para la confección del Plan Nacional de frecuencias. 
El mismo ha sido elaborado en colaboración y consulta permanente con el Comité 
Federal de Radiodifusión quien delimitó los criterios atinentes a su compe-tencia 
específica. 
 
A continuación se detallan los más destacables elementos enunciados 
precedentemente: 
1) Consideración de los principios e incumbencias técnicas contenidas en la siguiente 
normativa, a saber: Ley de Radiodifusión Nº 22.285 y su reglamentación, Artículo 65 
de la Ley de Reforma del Estado Nº 23.696, Decreto Nº 1357/89, Resolución Nº 341 
COMFER/93, Decreto Nº 1144/96, Resolución Nº 142 SC/96, Decreto Nº 1260/96 y 
Decreto Nº 310/98. 
 
2) Aplicación de normas de la Unión Internacional de Telecomunicaciones (UIT) 
destinadas a garantizar el principio básico de la buena administración del espectro en 
cuanto a que las emisoras que operen en este servicio se encuentren libres de 
distorsiones debidas a interferencias radioeléctricas producidas por fuentes de 
emisiones indeseables, como también asegurar que dichas emisoras no afecten en 
sus emisiones a estaciones radioeléctricas de otros servicios de telecomunicaciones o 
radiodifusión. 
 
3) Comparación y verificación de los datos contenidos en los registros de emisoras de 
FM de la Comisión Nacional de Comunicaciones (CNC), correspondientes a la 
asignación de frecuencias y demás parámetros de emisión identificatorios de las 
estaciones del servicio de FM, y los oportunamente aportados por el Comité Federal 
de Radiodifusión (COMFER). 
 
Esta acción permitió crear una base de datos unificada que contiene información veraz 
técnica y administrativa del siguiente universo conocido de estaciones: 

• Emisoras con licencia otorgada por concurso público (Art. 39, Inciso a), de la 
Ley de Radiodifusión Nº 22.285. 

• Emisoras autorizadas por Decreto del PEN (Municipalidades, Universidades, 
Iglesia Católica, etc.) 

 



 
 

• Emisoras que cumplimentaron los requisitos impuestos por el Decreto Nº 
1357/89 y la Resolución Nº 341 COMFER/93. 

 
Cabe aclarar que las emisoras operativas en virtud de decisiones judiciales firmes (Art. 
3 y 5 b) del Decreto Nº 310/98 fueron consideradas en forma parcial puesto que la 
información sobre ellas se circunscribe a aquellos casos que fueron notificados por el 
COMFER en su carácter de Autoridad de Aplicación de la Ley de Radiodifusión Nº 
22.285 a la Comisión Nacional de Comunicaciones. 
 
4) En el plano internacional se aseguró la compatibilidad entre las emisoras 
planificadas y operativas de los países limítrofes reconocidas por nuestra 
Administración, con respecto a las emisoras planificadas y operativas de la República 
Argentina mediante la aplicación de los criterios técnicos coordinados en el ámbito de 
la Comisión Temática de Radiodifusión del Subgrupo de Trabajo Nº 1 - 
Comunicaciones del Mercosur. 
 
5) Aplicación de todos los recursos técnicos contenidos en la norma técnica del 
Servicio aprobada por la Resolución Nº 142 SC/96, y en particular los recursos 
técnicos de flexibilidad contenidos en el Capítulo 10 denominados “Reserva de 
Expansión para Nuevas Emisoras” de la citada norma, lo cual permitió optimizar el uso 
del espectro radioeléctrico y así incluir el servicio aceptable. 
 
Cabe considerar que el Plan realizado aspira a dar satisfacción al mayor número de 
emisoras, para lo cual resultó necesario aplicar todos los recursos técnicos disponibles 
en la normativa vigente. Otros recursos técnicos adicionales serán de aplicación sobre 
los casos concretos de asignación para nuevas emisoras con posteridad a la 
aplicación del Plan Básico de Frecuencias. 
 
6) Se actuó sobre la determinación inicial de las prioridades de asignación sobre la 
base de información preliminar de la población, extensión geográfica de los núcleos 
poblacionales, influencia de medios de comunicación de otros países en zonas de 
frontera, situación actual y demanda potencial de distintas localidades y zonas del 
país, lo que fue puesto a consideración del COMFER a fin de que éste determinara la 
nómina definitiva de localidades a considerar en la planificación y la cantidad de 
emisoras con su correspondiente categoría a asignar en cada una de ellas sobre la 
base de la competencia y criterios de ese organismo. 
 
7) De acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 4º - Incisos a) y b) del Decreto Nº 310/98 
la distribución de localizaciones de emisoras para las categorías “A”, “B”, “C”, “D” (alta 
y media potencia) y de las Categorías “E”, “F” y “G” (baja potencia), se efectuó 
mediante los criterios enunciados en el punto anterior. La decisión final sobre 
distribución de dichas asignaciones fue definida oportunamente como ya se dijo por el 
COMFER. 
 
8) En aquellos lugares con baja densidad demográfica y por ende baja densidad 
radioeléctrica, se afectó la menor cantidad posible de cambios en las frecuencias de 
las emisoras operativas. 
 
9) En aquellos lugares con alta densidad demográfica y por ende alta densidad 
radioeléctrica, se aplicaron criterios de asignación de frecuencias por zonas logrando 
una adecuada compartición geográfica y espectral de las asignaciones, para ello fue 
necesario modificar las frecuencias de operación de algunas emisoras existentes. Los 

 



 
 
cambios producidos para su reagrupamiento permitieron lograr un alto rendimiento 
espectral, consiguiéndose la inserción de la mayor cantidad de asignaciones que 
pudieran operar en condiciones aceptables de calidad de servicio. 
 
Por último cabe destacar que la naturaleza dinámica y flexible del Plan lo convierten 
en un Plan abierto posibilitando en el futuro la inserción de nuevas asignaciones en la 
medida que los requerimientos así lo exijan. 
 
 
 

 
 
 

PLAN TECNICO BASICO NACIONAL 
DE FRECUENCIAS SERVICIO DE FM 

 
INDICE DEL ANEXO I 

 
 
 

 
 
 

CATEGORIAS DE LAS 
ESTACIONES 

 
 

CATEGORIA

P.R.E. (kW) 

MINIMA 

MAXIMA 

 

 

Hma 
(mts.)

A 40 
200 

 



 
 

110 

 

 

B 

20 

40 

 

 

150 

C 

4 

20 

 

 

150 

D 

1 

4 

 

 

100 

E 

0,3 

1 

 

 

75 

F 

0,05 

0,3 

 

 

60 

G 

0,01 

0,05 

 

 

30 

  

P.R.E.: Potencia Radiada Efectiva (en kilowatts) 

Hma:  Altura Media de Antena (en metros)  

 



 
 
 
 

SEPARACION POR SUBBANDAS 
(BANDAS SUPERIOR E INFERIOR) 

PARA CAPITAL FEDERAL Y 
GRAN BUENOS AIRES (AMBA) 

 

 
 

 
 
 

CANAL FRECUENCIA 
(MHz)  CANAL FRECUENCIA 

(MHz) CANAL FRECUENCIA 
(MHz) 

200 87,9  233 94,5 267 101,3 

201 88,1  234 94,7 268 101,5 

202 88,3  235 94,9 269 101,7 

203 88,5  236 95,1 270 101,9 

204 88,7  237 95,3 271 102,1 

205 88,9  238 95,5 272 102,3 

206 89,1  239 95,7 273 102,5 

207 89,3  240 95,9 274 102,7 

208 89,5  241 96,1 275 102,9 

209 89,7  242 96,3 276 103,1 

210 89,9  243 96,5 277 103,3 

211 90,1  244 96,7 278 103,5 

212 90,3  245 96,9 279 103,7 

213 90,5  246 97,1 280 103,9 

214 90,7  247 97,3 281 104,1 

215 90,9  248 97,5 282 104,3 

216 91,1  249 97,7 283 104,5 

217 91,3  250 97,9 284 104,7 

218 91,5  251 98,1 285 104,9 

219 91,7  252 98,3 286 105,1 

 



 
 

220 91,9  253 98,5 287 105,3 

221 92,1  254 98,7 288 105,5 

  255 98,9 289 105,7 

222 92,3  256 99,1 290 105,9 

223 92,5  257 99,3 291 106,1 

224 92,7  258 99,5 292 106,3 

225 92,9  259 99,7 293 106,5 

226 93,1  260 99,9 294 106,7 

227 93,3  261 100,1 295 106,9 

228 93,5  262 100,3 296 107,1 

229 93,7  263 100,5 297 107,3 

230 93,9  264 100,7 298 107,5 

231 94,1  265 100,9 299 107,7 

232 94,3  266 101,1 300 107,9 
 
 
 

 
 

CAPITAL FEDERAL Y ZONA DE INFLUENCIA 

 



 
 

DISTRIBUCION DE EMISORAS FM 
 
 
 
 

BANDA INFERIOR – CANALES 200 AL 221 
(CATEGORÍAS E – F - G) 

 
Capital Federal 

 
 

BANDA INFERIOR 
Cantidad Canal Categoría Situación 

1 201 F   

1 202 F   

1 203 F   

2 205 F   

2 206 F   

 



 
 

2 207 F   

1 208 F   

1 209 F   

3 210 F   

3 211 F   

1 212 F   

2 213 F   
1 213 F  # 
1 215 F   
1 215 E # 
2 216 F   

1 217 F   

2 218 F   

1 219 F   

1 220 F   

  

 

 
 

Zona I 

BANDA INFERIOR 
Cantidad Canal Categoría Situación 

1 201 F   
1 201 F # 
2 202 F   
1 202 F # 
1 203 F   
1 203 E # 
5 204 F   
1 205 F   
1 205 F # 
3 206 F   
3 207 F   
1 207 F # 

 



 
 

1 207 F # 
3 208 F   
2 209 F   
6 210 F   

10 211 F   
1 211 E # 
4 212 F   
1 212 F # 
4 213 F   
1 213 F # 
3 214 F   
3 215 F   
1 215 F # 

1 215 G # 

3 216 F   

4 217 F   

1 217 F # 

2 218 F   

3 219 F   

1 220 F   

1 220 E # 

1 221 F   

  

 

 

Zona II 

BANDA INFERIOR 
Cantidad Canal Categoría Situación 

1 201 F # 
1 201 E # 
1 202 F # 
2 203 F   
1 204 F # 

 



 
 

2 205 F   
1 206 E # 
4 207 F   

1 208 F   
1 208 E # 
3 209 F   
1 209 E # 
3 210 F   

9 211 F   

2 212 F   

4 213 F   

3 214 F   

2 215 F   

1 216 F   

3 217 F   

1 218 F   

1 219 F   

1 221 F   

  

 

 

Zona III 

BANDA INFERIOR 
Cantidad Canal Categoría Situación 

2 201 F    
2 202 F    
1 202 F # 
2 203 F    
1 203 G # 
5 204 F    
2 205 F    
4 206 F    
2 207 F    

 



 
 

4 208 F    

1 209 F    
1 209 F # 

5 210 F    

1 210 E # 

7 211 F    
5 212 F    

1 212 F # 

3 213 F    
1 213 F # 

2 214 F    

1 214 F # 

3 215 F    
2 216 F    
1 216 E # 

3 217 F    
2 218 F    

3 219 F    

1 219 F # 

2 220 F    
3 221 F    

 
 

 
 
 
 

CAPITAL FEDERAL Y ZONA DE INFLUENCIA 

 



 
 

DISTRIBUCION DE EMISORAS DE FM. 
 
 
 
 

BANDA SUPERIOR- CANAL 222 AL300 
(CATEGORIAS A – B – C - D) 

 
Capital Federal 

 
BANDA SUPERIOR 

Cantidad Canal Categoría Situación 
1 224 A # 
1 226 C # 
1 229 B # 
1 232 A # 
1 236 A # 
1 240 A # 
1 244 A # 
1 248 A  
1 252 A # 
1 254 B # 
1 256 A # 
1 260 A # 
1 264 A # 
1 266 B  
1 268 A # 

 



 
 

1 272 A # 
1 276 A # 
1 288 B # 
1 292 B # 
1 295 B  

  

 

 
ZONA I 

 
BANDA SUPERIOR 

Cantidad Canal Categoría Situación 
1 262 F # 
1 279 B  
1 286 F # 
1 297 F # 

 

 
 

Zona II 

BANDA SUPERIOR 
Cantidad Canal Categoría Situación 

1 222 F # 
1 283 E # 
1 285 B  

 

 

Zona III 

BANDA SUPERIOR 
Cantidad Canal Categoría Situación 

1 238 F # 
1 246 D # 
1 258 E # 
1 278 E # 
1 282 C # 

 



 
 

 

1 296 D # 
1 298 D # 
1 300 C   

  

 
 
 
 



 
 
 

 1

Secretaría de Comunicaciones 
Resolución 2344/98 (Boletín Oficial Nº 29.021, 12/11/98) 
 

 
 
 

 
  

 
 
 



 
 
 

 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 



 
 



 

 



 



 
 



 



 
 



 



 



 



 

 

 



 

 
 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 
 
 



 

 
 



 

 
 
 



 

 



 

 
 



 

 

 

 
 



 
 

 
 

 
 



 

 

 
 



 
 

 
 

 
 



 

 

 
 



 
 

 

 
 
 



 

 
 

 



 
 

 
 

 
 



 
 



 

 

 
 



 
 

 

 
 
 



 

 
 

 



 
 

 

 
 
 



 
 



 

 



 



 
 



 
 



 
 
 

 

 

 
 



 

 



 
 



 
 
 

 2

 
 
 
 



 
 
 

 3

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 4

 



 
 
 

 5

 



 



 
 



 

 
 



 
 



 
 

 



 

 
 
 

PLAN TECNICO BASICO NACIONAL 
DE FRECUENCIAS SERVICIO DE FM 

 
INDICE DEL ANEXO II 

 
• RESULTADOS DEL PLAN 
• CATEGORIAS DE LAS ESTACIONES 
• SEPARACION POR SUB-BANDAS 
• NOMINA DE CANALES 
• GRAFICOS ESTADISTICOS 
• MAPAS DE DISTRIBUCION DE EMISORAS 
 

RESULTADOS DEL PLAN 
 

 
 



 
 

CATEGORIAS DE LAS ESTACIONES 
 

 
 
 
 
 
 
 

P.R.E.: Potencia Radiada Efectiva (en kiloWatts) 
Hma: Altura Media de Antena (en metros) 

 



 
 

SEPARACION POR SUB BANDAS (BANDAS SUPERIOR E INFERIOR) 
PARA CAPITAL FEDERAL Y GRAN BUENOS AIRES (AMBA) 

 
 

 
 



 
 

 



 
 
 



 
 
 

 
BANDA INFERIOR – CANALES DE 200 A 221 

CATEGORIAS E –F - G 



 
 
 
 

 BANDA SUPERIOR. CANALES DE 222 A 300 
(CATEGORÍAS A – B – C – D) 

 



 

 
 
 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
CANTIDAD DE EMISORAS 

POR CATEGORIA 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
DISTRIBUCIÓN DE EMISORAS DE FM. 

 
 
 

 
 

 



 
 
 

 
 

CANTIDAD DE EMISORAS POR  
CATEGORÍA 

 
 

CIUDAD DE CATAMARCA Y ZONA DE INFLUENCIA 
 

CANTIDAD DE EMISORAS  POR CATEGORÍA 
 



 
 
 

CATAMARCA Y ZONA DE INFLUENCIA 

 
 
 

PROVINCIA DE CATAMARCA 
DISTRIBUCIÓN DE EMISORAS DE FRECUENCIA FM. 

 
 



 
 

 
PROVINCIA DE CHACO 

 
CANTIDAD DE EMISORAS 

POR CATEGORIA 
 
 

 
 

 



 
 
 

CIUDAD DE RESISTENCIA Y 
ZONA DE INFLUENCIA 

 
CANTIDAD DE EMISORAS 

POR CATEGORIA 
 

 
 

 
 
 
 



 
 
 

PROVINCIA DEL CHACO 
DISTRIBUCIÓN DE EMISORAS DE FM. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

      PROVINCIA DE CHUBUT 
 

     CANTIDAD DE EMISORAS 
    POR CATEGORIA 

 
 
 



 
 



 
 



 
 
 

 
CANTIDAD DE EMISORAS 

POR CATEGORIA 
 
 



 
 
 

CIUDAD DE CORDOBA Y ZONA 
DE INFLUENCIA 

 
CANTIDAD DE EMISORAS 

POR CATEGORIA 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

CANTIDAD DE EMISORAS 
POR CATEGORIA 

 
 



 
 
 
 



 
 



 
 

 
 
 

CANTIDAD DE EMISORAS 
POR CATEGORIA 

 



 
 
 

CIUDAD DE PARANA Y ZONA DE INFLUENCIA 
 

CANTIDAD DE EMISORAS POR CATEGORIA 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 
 

 



 
 

 
 

 
 



 
 
 

 

 

 
 



 
 

 
 



 
 



 
 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

 



 
 
 



 

 
 
 

PROVINCIA DE MENDOZA 
 

CANTIDAD DE EMISORAS POR CATEGORIA  



 
 
 

CIUDAD DE MENDOZA Y ZONA DE INFLUENCIA 
 

CANTIDAD DE EMISORAS POR CATEGORIA 
 

 
 



 



 
 
 
 

  



 
 
 

 
 



 
 
 

 



 

 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 

PROVINCIA DE SAN JUAN 
 

CANTIDAD DE EMISORAS POR CATEGORIA 
 



 
 
 
 

CIUDAD DE SAN JUAN Y ZONA DE INFLUENCIA 
 

CANTIDAD DE EMISORAS POR CATEGORIA 
 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 



 

 
 
 

 
 



 
 
 

 
 



 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

 



 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 



 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 



 

 
 



 
 
 
 

 
 



 
 



 
 
 



 
 

MAPAS COMPARATIVOS 
DISTRIBUCIÓN DE EMISORAS FM 

 
PLAN AÑO 1981  
PLAN AÑO 1998 

 
 



 
 



 
 
 
Resolución ratificada por Decreto 2/99 
Normativa modificatoria de  la presente: Resoluciones 3463/99, 4576/99, 6181/99, 
8356/99, 9401/99, 10159/99, 741/99, 4276/99.  Dichas resoluciones, con excepción 
de la 4576/99 y las dos últimas mencionadas fueron ratificadas por Decreto 
909/99. 
 
 
 
 
 
Texto digitalizado y revisado de acuerdo al original del Boletín Oficial, por el personal del Centro de 
Información Técnica de la Comisión Nacional de Comunicaciones 


	texto.pdf
	Secretaría de Comunicaciones
	x6.pdf
	PLAN TECNICO BASICO NACIONAL
	DE FRECUENCIAS SERVICIO DE FM

	x9.pdf
	CATEGORIAS E –F - G

	41.pdf
	PROVINCIA DE CATAMARCA

	4c.pdf
	PROVINCIA DEL CHACO





